
M Ě S T O  V E L K É  H A M R Y 
ZÁPIS 

 
z 11. zasedání Zastupitelstva města Velké Hamry (dále jen ZM), které se konalo dne  
26. února 2020 od 17.00 hodin v zasedací místnosti Městského úřadu ve Velkých Hamrech. 
Přítomno 11 členů ZM, p. Pelc přišel při projednávání 3. bodu programu  
Omluveny: Kristýna Těhníková, Alena Pekelská 
Neomluven: David Lejsek 
Zasedání ZM je usnášeníschopné. 
Přítomno 3 občané města 
 
Pořad jednání: 

1. Zahájení  
 

Zasedání zahájil starosta Ing. Jaroslav Najman, který přivítal přítomné a seznámil je s programem 
jednání. 
 

1. Zahájení 
2. Investiční záměr „Velké Hamry – rekonstrukce střechy pavilonu tělocvičny základní školy 
č.p. 541“ 

3. Dodatek k dotační smlouvě s TJ Velké Hamry 
 4.   Závěr   
 
Návrh na doplnění programu podal p. Štrojsa. Navrhl zařadit bod programu „vysvětlení textu 
dopisu, který rozdal na úvod zasedání zastupitelům“ (pozn. jedná se o informaci Státní energetické 
inspekce ze 7.2.2020 o výsledku kontroly energetického posudku na „zřízení alternativního zdroje 
vytápění“). 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města schválilo upravený program jednání o bod navržený p. Štrojsou. 
Výsledek hlasování: Pro 1 (p. Štrojsa), Proti 7, Zdržel se 3 (p. Šefr, p. Pala, p. Žajdlíková) 
 
USNESENÍ NEBYLO PŘIJATO, bod programu nebyl doplněn. 
 
Pan starosta navrhl, aby rozprava a hlasování probíhalo ke každému bodu zvlášť. 
 
Návrh usnesení (A1/10/20): 
Zastupitelstvo města schválilo program jednání. Rozprava a hlasování budou probíhat ke 
každému bodu zvlášť. 
Výsledek hlasování: Pro 10, Proti 0, Zdržel se 1 (p. Štrojsa) 
 
Za ověřovatele zápisu byli navrženi: David Patrman, Jan Šefr 
Zapisovatelkou byla navržena:  Martina Vacková 
 
Návrh usnesení (A2/10/20): 
Zastupitelstvo města určilo ověřovateli zápisu pana Davida Patrmana a pana Jana Šefra a 
zapisovatelkou určilo paní Martinu Vackovou. 
 
Výsledek hlasování: Pro 11, Proti 0, Zdržel se 0 
 
 
 



 
2. Investiční záměr „Velké Hamry – rekonstrukce střechy pavilonu tělocvičny 

základní školy č.p. 541“ 
 

S druhým bodem jednání seznámil zastupitele pan starosta. 
 
Jedná se o záměr provést kompletní rekonstrukci střechy pavilonu, kde jsou tělocvičny a bazén. 
Včetně výměny části dřevěných trámů, bednění, izolace a krytiny. V prosinci při prohlídce střechy 
byl zjištěn její v havarijní stav. Na tento investiční záměr bude zažádáno o dotaci na Ministerstvo 
financí do výzvy VPS-228-2-2020 Podpora rozvoje a obnovy materiálně technické základny 
regionálního školství. Minimální výše spoluúčasti města na akci je 10%. Celkové náklady dle 
rozpočtu jsou ve výši 1.744.245,- Kč bez DPH tj. 2.110.536,45 s DPH. 
 
Návrh usnesení (A3/11/20): 
Zastupitelstvo města schválilo investiční záměr realizace akce „Velké Hamry – rekonstrukce 
střechy pavilonu tělocvičny základní školy č.p. 541“ a rozhodlo podat žádost o dotaci 
Ministerstva financí ČR do výzvy VPS-228-2-2020 Podpora rozvoje a obnovy materiálně 
technické základny regionálního školství na realizaci projektu. Zastupitelstvo schválilo 
dofinancování spoluúčasti na akci z rozpočtu města. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti 0, Zdržel se 0 
 

3. Dodatek k dotační smlouvě s TJ Velké Hamry 
 

Se třetím bodem programu seznámil zastupitele pan starosta. 
 
Jedná se o navýšení investiční dotace, která byla schválena zastupitelstvem města dne 19.9.2019 na 
dofinancování akcí „Rekonstrukce atletické dráhy na stadionu ve Velkých Hamrech“ a 
„Rekonstrukce a přístavba kabin TJ Velké Hamry č.p. 550“. Celkové náklady na rekonstrukci oválu 
byly ve výši 11.870.395,- Kč. Akce je již ukončena. Žádné vícepráce nevznikly. Celkové náklady 
na rekonstrukci a přístavbu kabin byly dle SOD ve výši 3.685.752,- Kč. TJ Velké Hamry na obě 
akce získalo dotaci z MŠMT ve výši 10.889.302,- Kč. Na dofinancování akce město přispělo dotací 
ve výši 4.530.000,- Kč, zbytek ve výši 136.845,- Kč dofinancovalo TJ ze svého rozpočtu. 

Při realizaci rekonstrukce a přístavby kabin vznikly méněpráce ve výši 72.788,67 Kč bez DPH a 
vícepráce ve výši 531.160,85 Kč bez DPH. Navýšení SOD je tedy ve výši 458.372,18 Kč bez DPH 
tj. 554.630,34 Kč s DPH. Jedná se o práce, se kterými původní projektová dokumentace nepočítala, 
celkem 7 změnových listů. Jedná se o změnu rozsahu interiérových dveří, změnu rozsahu 
elektroinstalace, dodávka a montáž sanitárních příček, změna rozsahu ústředního topení a 
zdravotechniky, provizorní přeložka přípojky NN, kompletní omítky (původně mělo dojít pouze 
k opravě v rozsahu cca 30% - při odkrytí zdí se zjistilo, že by to bylo nedostatečné), kompletní 
realizace podlah (původně se opět mělo pouze opravovat). Probíhá rekonstrukce i části kabin, se 
kterými se původně nepočítalo. 

Pan starosta navrhl tedy navýšit investiční dotaci TJ Velké Hamry o 554.000,- Kč na celkovou 
částku 5.084.000,- Kč. 

Návrh usnesení (A4/11/20): 
Zastupitelstvo města rozhodlo navýšit účelově vázanou investiční dotaci TJ Velké Hamry na 
dofinancování akcí „Rekonstrukce atletické dráhy na stadionu ve Velkých Hamrech“ a 
„Rekonstrukce a přístavba kabin TJ Velké Hamry č.p. 550“ o částku 554.000,- Kč na celkovou 
dotaci ve výši 5.084.000,- Kč. Zastupitelstvo schválilo dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti 0, Zdržel se 1 (p. Štrojsa) 



4. Závěr 
 

 

Pan starosta Ing. Najman na závěr zasedání poděkoval všem přítomným za účast. Další 
zasedání zastupitelstva se uskuteční pravděpodobně ve čtvrtek 26.3.2020 na MěÚ ve Velkých 
Hamrech. 

 

Jednání bylo ukončeno v 1730 hodin. 
 
 
Zapsala: Ing. Martina Vacková   

………………………….......... 
Ing. Jaroslav Najman 
         starosta 
 

 Ověřovatelé zápisu:  David Patrman …....................................... 
 
     Jan Šefr  …....................................... 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MĚSTO VELKÉ HAMRY 
 

U S N E S E N Í 
 

z 11. zasedání Zastupitelstva města Velké Hamry konaného dne 26. 2. 2020 
 

Z a s t u p i t e l s t v o   se usneslo následovně: 
 
A1/11/20 - Schválilo program jednání. Rozprava a hlasování budou probíhat ke každému bodu 

zvlášť. 
 
A2/11/20 - Určilo ověřovateli zápisu pana Davida Patrmana a pana Jana Šefra a zapisovatelkou 

určilo paní Martinu Vackovou. 
 
A3/11/20 - Zastupitelstvo města schválilo investiční záměr realizace akce „Velké Hamry – 

rekonstrukce střechy pavilonu tělocvičny základní školy č.p. 541“ a rozhodlo podat 
žádost o dotaci Ministerstva financí ČR do výzvy VPS-228-2-2020 Podpora rozvoje 
a obnovy materiálně technické základny regionálního školství na realizaci projektu. 
Zastupitelstvo schválilo dofinancování spoluúčasti na akci z rozpočtu města. 

 
A4/11/20 - Zastupitelstvo města rozhodlo navýšit účelově vázanou investiční dotaci TJ Velké 

Hamry na dofinancování akcí „Rekonstrukce atletické dráhy na stadionu ve Velkých 
Hamrech“ a „Rekonstrukce a přístavba kabin TJ Velké Hamry č.p. 550“ o částku 
554.000,- Kč na celkovou dotaci ve výši 5.084.000,- Kč. Zastupitelstvo schválilo 
dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace. 

 
 
  
 
 
     MVDr. Klára Pospíšilová           Ing. Jaroslav Najman 
 místostarostka, v.r.        starosta, v.r. 


